159 del Decreto Supremo N°  597 de 1984, Reglamento de Extranjería; 

b) Que, mediante RESOLUCIÓN EXENTA - SANCIÓN 
N°166238 del 04/12/2020 de Simple-Dem, se aplicó al extranjero Don Diego Andres 
ALVAREZ MONTES de nacionalidad VENEZOLANA, una multa en dinero por el monto 
de $101.020 (ciento un mil veinte pesos), por haber infringido el artículo 
71 del Decreto Ley N°1094 y  artículo 148 del Reglamento de Extranjería, al 
residir de manera irregular en el psi; 

c) Que, el extranjero antes mencionado 
presentó recurso de reconsideración en contra de dicha medida;